«e_momo "0"’0
Y 3 DELIBERAZIONE
2 H DEL
e 1
b CONSIGLIO COMUNALE
CITTA’ DI MODICA
Data 30.11.2021 Sessione ORDINARIA Atto N. 86

Oggetto: ratifica, a1 sensi dell’art. 175, comma 4, del d.1gs. n. 267/2000, della variazione urgente
al bilancio di previsione 2020/2022, anno 2021, adottata dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 261 dell’8.10.2021, oggetto di modifica e conferma con deliberazione

G.C.n. 277 del 3.11.2021.

Nei modi voluti dal D.L.P. 29 ottobre 1955, n. 6 (Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali della
Regione Siciliana), si. & convocato il
Martedi 30.11.2021 alle ore 19.10. Fatto ’appello nominale, risultano

Consiglic Comunale nella solita Sala delle adunanze oggi

CONSIGLIERI PRESENTI | ASSENTI CONSIGLIERI PRESENTI | ASSENTI
Minioto Carmela X Spadaro Angelo X
Floridia Rita X Scapellato Daniele X
Civello Giorgio X Covato Giammarco X
Caruso Giuseppe ‘Samimito Margherita
Massi X X

assimo
Di Rosa Antonino Carpentieri
X Gi X
irolamo
Covato Giovanni Piero X Cavallino Vincenzo
Ingarao Lucia X Castello Ivana
Puglisi Ludovica . X Spadaro Giovanni
Giannone Lorenzo X Agosta Filippo X
Ruffino Ippolito X Medica Marcello X
Belluardo Giorgio X Di Rosa Stefano X
Alecci Giovanni X Morana Enrico X

Presenti:15 consiglieri Assenti : 9 consiglieri

Assiste la seduta il Segretario Generale Dott. Giampiero Bella.

Trovando che il numero dei presenti & legale per essere questa la 1" convocazione, la dott.ssa Carmela
Mimnoto, Presidente del Consiglio, assume la presidenza e apre la seduta pubblica.




I Presidente Minioto introduce il punto 3 all’o.d.g della seduta odiema e chiede chi
dell” Amministrazione relaziona sull’ argomento.

L’ Assessore Aiello introduce il contenuto della proposta che ha registrato i1 pareri favorevoli dei
Revisori dei Conti e della commissione bilancio. La proposta riguarda una previsione di
appostamento, sia nella voce di entrata che di spesa, afferente un finanziamento da parte della
regione siciliana Asse 1- Asse 10 del Piano di azione e coesione — programma operativo
complementare 2014/2020 che con DDg 1764 del 12.07.2021 per un importo di € 1.339.812, 68.
La somma serve per le opere di completamento del centro congressi presso il Castello. E sara
dilazionata in trances annuali: nell’esercizio finanziario 2021 sard erogata la somma di €
148.868,08, per il 2022 € 893.208,46 ed infine per 1l 2023 297.736,1. Da qu la necessita della
variazione che stasera si chiede di approvare, per inserirlo,nel redigendo bilancio di previsione. Tale
variazione, fatta in urgenza , rispetta il dettame dell’art. 175, comma 4 del TUEL, dell’approvazione
in consiglio entro i 60 giorni dalla pubblicazione della determinazione di Giunta Comunale.

La cons. Castello afferma che questa variazione comporta una compartecipazione comunale, per un
importo di €347.296,34, somma che la consigliera non trova nelle voci maggiori spese maggiori
entrate. Trattandosi di una variazione, & giusto comprendere da dove vengono rilevate queste
somme, perché ci vuole un’ulteriore variazione di bilancio,a suo parere, essendo a carico comunale
e il per rispetto degli equilibri, chiede dunque di sapere da dove questa cifra sia stata spostata e da
quale capitolo.

L* Assessore al bilancio risponde che, nella relazione settore V, viene riportato il dettaglio della
spesa, che comunque la quota a carico del Comune ¢ gia prevista. E’ rimodulato solo il
finanziamento e quindi si & provveduto ad adeguare i capitoli della previsione di bilancio.

La cons. Castello replica che I’ Assessore non fornisce le risposte adeguate alle richieste, cosi da
consentire di poter esprimere un voto consapevole. A suo modo di vedere, se varia la cifra di
partenza, ne consegue che anche la percentuale subisca variazioni. Con queste argomentazioni
preannuncia il suo voto di astensione alla proposta deliberativa.

Il Presidente Minioto, non avendo ulteriori richieste di intervento sul punto, chiude il dibattito e
chiede al Segretario di procedere con le votazioni della proposta deliberativa.

Procedutosi a votazione, svoltasi a norma di legge, questa fa registrare il seguente esito:

CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI: 19 ( sono entrati i conss. Scapellato Daniele, Covato
Giammarco,Carpentieri, sono assenti da inizio
seduta i conss.Puglisi, Giannone, Spadaro G.
Agosta, IDi Rosa S.)

VOTI FAVOREVOLI: 17 ( conss. Minioto, Floridia, Civello,Caruso,
Di Rosa A., Covato G.Piero, Ingarao, Ruffino,
Belluardo, Alecci, SpadaroA., Scapellato,
Covato Giammarco, Sammito, Carpentieri,
Cavallino, Morana)

VOTI CONTRARI: 0

VOTI ASTENUTTL 2 ( conss. Castello, Medica)



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 261 dell’8.10.2021, esecutiva, oggetto di modifica e
conferma, giusta deliberazione G.C. n. 277 del 3.11.2021, esecutiva;

Vista la proposta di deliberazione per il consiglio comunale, giusto prot. 53377 del 03.11.2021, di
pari oggetto, con cui si propone al Consiglio Comunale I’adozione della seguente deliberazione;

Vista la nota prot. n. 47780 del 05.10.2021, del Responsabile del Settore V, allegata alla presente
quale parte integrante e sostanziale, cui si rimanda;

Rilevato che occorre apportare al Bilancio di Previsione 2020-2022, anno 2021 apposita variazione
di urgenza al fine di inserire a bilancio le somme relative ai lavori con le esse finanziati, per poterle
utilizzare nei termini previsti;

Visto F'art. 42, comma 4, del TUEL, che prevede la possibilita della Giunta Comunale di adottare in
via d'urgenza le delibere attinenti le variazioni di bilancio, da sottoporre a ratifica del Consiglio
entro sessanta giorni successivi a pena di decadenza;

Vista la deliberazione G.C. n. 277 del 3.11.2021, esecutiva, di modifica e conferma della suddetta
deliberazione di variazione urgente, con cui si apportano alla stessa le rettifiche individuate come
necessane;

Richiamato I’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n.
118/2011, ove si dispone che: “ai sensi dell’art. 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate
dall'organo esecutivo in via d'urgenza salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti € comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a
tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Ritenuto pertanto di apportare al Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022, anno 2021, le
variazioni di seguito riportate:

Maggiore Entrata
Anno 2021: sul cap. 1137/2 € 148.868,08
Anno 2022: sul cap. 1137/2 € 893.208,46

Maggiore Spesa
Anno 2021: sul cap. 8100/63 € 148.868,08
Anno 2022: sul cap. 8100/63 € 893.208,46

Ritenuto altresi, per quanto concerne annualitd 2023, ricompresa nel redigendo bilancio
2021/2023, di assegnare espresso indirizzo al competente Responsabile di prevedere nello stesso
una maggiore entrata sul cap. 1137/2 per € 297.736,14 ¢ una maggiore spesa sul cap. §100/63 per €
297.736,14;

Dato aito che:

= la presente variazione del bilancio di previsione riguarda ex lege la competenza e la cassa;
= con il provvedimento proposto viene assicurato il permanere e l'invarianza degli equilibri di
bilancio ed il rispetto del pareggio di bilancio;




Riconosciuti pertanto i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario ¢ contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 ¢ 193 del D.Lgs. n. 267/2000
nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Rilevata la regolaritd della procedura seguita ai sensi del disposto dall’art. 175, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 261
dell’8.10.2021, cosi come modificata e confermata con deliberazione di G.c. n. 277 del 03.11.221,
esecutiva, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi, € sono pertanto allegati
quale parte integrante ¢ sostanziale della stessa, i pareri di regolaritd tecnica e contabile di cui
all’art, 1, comma 1, lett. 1, L.R. n. 48/91, come modificato ¢ integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000;

Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori dei Conti, reso con verbale n. 64 del 03.11.2021,
assunta al protocollo dell’ Ente al n. 53404 del 04.11.221;

Visto il parere favorevole all’unanimita, reso dalla 11l Commissione Consiliare in data 24.11.2021
prot. n. 57674 del 25.11.2021 ;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.1.;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;
Visto I’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991;
Udito il dibattito consiliare;

Visto ’esito della superiore votazione, con 17 voti favorevoli, nessun voto contrario € due voti
astenuti

DELIBERA

1. Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per le ragioni di cui in
premessa, qui da intendersi riportate, la decliberazione della Giunta Comunale n. 261
dell’8.10.2021, esecutiva, avente ad oggetto : “Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del TUEL afferente fondi per il finanziamento delle opere di completamento del Centro
Congressi presso il Castello dei Conti di Modica — Azione 1, Asse 10 del Piano di Azione e Coesione
(PAC) — Programma operativo e complementare (POC) 2014/2020.°, come modificata e
confermata con successiva deliberazione G.C. n. 277 del 03.112021, esecutiva, entrambi allegate



alla presente quale parte integrante e sostanziale, che apportano al bilancio dell’Ente 2020/2022
le variazioni di seguito riportate:

Maggiore Entrata
Anno 2021: sul cap. 1137/2 € 148.868.,08
Anno 2022: sul cap. 1137/2 € 893.208.46

Maggiore Spesa
Anno 2021: sul cap. 8100/63 € 148.868,08
Anno 2022: sul cap. 8100/63 € 893.208,46

2. Di dare atto che con la variazione di bilancio ratificata con il presente atto viene assicurato
il permanere e I’invarianza degli equilibri di bilancio ed il rispetto del pareggio di bilancio e
che risultano rispettati 1 principi di cui ai commi 1 e 6 dell’art.162 del D.Lgs 267/2000;

3. Di assegnare espresso indirizzo al competente Responsabile, per quanto concerne 1’annualita
2023, ricompresa nel redigendo bilancio 2021/2023, di prevedere nello stesso una maggiore
entrata sul cap.1137/2 per € 297.736,14 e una maggiore spesa sul cap. 8100/63 per €
297.736,14,

4. Di pubblicare la presente deliberazione, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, sul
sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”;

5. Di trasmettere la presente deliberazione corredata dei relativi allegati all'stituto di credito
tesoriere comunale;

Infine, stante I’urgenza di provvedere, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991, con
successiva ed unanime votazione, il cui esito ¢ qui trascritto:
CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI: 19 ( sono entrati 1 conss. Scapellato Daniele, Covato
Giammarco,Carpentieri, sono assenti da inizio
seduta 1 conss.Puglisi, Giannone, Spadaro G.
Agosta, DiRosa S.)

VOTI FAVOREVOLI: 17 ( conss. Minioto, Floridia, Civello,Caruso,
Di Rosa A., Covato G.Piero, Ingarao, Ruffino,
Belluardo, Alecci, SpadaroA., Scapellato,
Covato Giammarco, Sammito, Carpentieri,
Cavallino, Morana)

VOTI CONTRARI: 0
VOTI ASTENUTI: 2 ( conss. Castello, Medica)
DELIBERA

1. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.




Letto,-approvato ¢ sottoscritto

IL PRESIDENTE
tt.ssa Cdrmelg Mintoteg—
s
¢ %ﬁ\ W QV‘
IL CONSIGLIERE ANZIANO L. SEGRETARIO GENERALE

Dott. Gi 1erge Bella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione € pubblicata per 15 giomi consecutivi all’ Albo Pretorio online del Comune,
sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li [l Seghe erale

Il sottoscritto , Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta che
copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica,

senza opposizioni ¢ reclami, dal E.. 3 DIg 202} al H g Dic , ed & repertoriata nel

registro delle pubblicazioni al n.

Modica li Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA”’

La presente deliberazione:

/3?‘ E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R. 44/91,

I_ E’ divenuta esecutiva il at sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R. 44/91,
trascorst dieci giornt dall’inizio delta pubblicazione.

Modica li | [1 Segretary hdrale




4}’ & MOD, .

?.“.oﬂlo "

o
@-,sé u“@«(,

Cpad :
W (O)
3 "N/ CITTA’ DI MODICA

T ML L Wbt
Fidce A Ko

Deliberazione del Consiglio Comunale

Data Sessione ordinaria Atto N,

Oggetto: ratifica, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Igs. n. 267/2000, della variazione urgente al
bilancio di previsione 2020/2022, anno 2021, adottata dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 261 dell’8.10.2021, oggetto di modifica e conferma con deliberazione
G.C.n. 277 del 3.11.2021.

Nei modi voluti dal D.L.P. 29 ottobre 1955, n. 6 (Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali della
Regione Siciliana), si ¢ convocato il Consiglio Comunale nella solita Sala delle adunanze

oggi alle ore . Fatto I’appello nominale, risultano
CONSIGLIERI PRESENTI | ASSENTI CONSIGLIERI PRESENTI ; ASSENTI
Minioto Carmela Spadaro Angelo
Floridia Rita Scapellato Daniele
Civello Giorgio Covato Giammarco
Caruso Giuseppe Sammito Margherita
Massimo
Di Rosa Antonino Carpenticri
Girolamo
Covato Giovanni Piero Cavallino Vincenzo
Ingarao Lucia Castello Ivana
Puglisi Ludovica Spadaro Giovanni
Giannone Lorenzo Agosta Filippo
Ruffino Ippolito Medica Marcello
Belluardo Giorgio Di Rosa Stefano
Alecci Giovanni Morana Enrico
Presenti: Assenti :

Assiste [a seduta il Segretario Generale Dott. Giampiero Bella.
Trovando che i! numero dei presenti ¢ legale per essere questa la 1™ convocazione, la dott.ssa Carmela
Minioto, Presidente del Consiglio, assume la presidenza e apre la seduta pubblica.




Pit. w. 533 %Y

def =3 N i

La Giunta Comunale
con deliberazione G.C. n. 261 dell’8.10.2021, esecutiva, oggetto di modifica e conferma giusta
deliberazione G.C. n. 277 del 3.11.2021, esecutiva, propone al Consiglio Comunale,
Padozione della seguente deliberazione

Vista la nota prot. n. 47780 del 05.10.2021, del Responsabile del Settore V, allegata alla presente
quale parte integrante e sostanziale, cui si rimanda;

Rilevato che occorre apportare al Bilancio di Previsione 2020-2022, anno 2021 apposita variazione
di urgenza al fine di inserire a bilancio le somme relative ai lavori con le esse finanziati, per poterle
utilizzare nei termini previsti;

Visto l'art. 42, comma 4, del TUEL, che prevede la possibilita della Giunta Comunale di adoftare in
via d'urgenza le delibere attinenti le variaziom di bilancio, da sottoporre a ratifica del Consiglio
entro sessanta giorni successivi a pena di decadenza;

Vista la deliberazione G.C. n. 277 del 3.11.2021, esecutiva, di modifica e conferma della suddetta
deliberazione di variazione urgente, con cui si apportano alla stessa le rettifiche individuate come
necessarie;

Richiamato I’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n.
118/2011, ove si dispone che: “ai sensi dell’art. 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate
dall'organo esecutivo in via d'urgenza salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comungue entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a
tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Ritenuto pertanto di apportare al Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022, anno 2021, le
variazioni di seguito riportate:

Maggiore Entrata
Anno 2021: sul cap. 1137/2 € 148.868,08
Anno 2022: sul cap. 1137/2 € 893.208,46

Maggiore Spesa
Anno 2021: sul cap. 8100/63 € 148.868,08
Anno 2022: sul cap. 8100/63 € 893.208,46

Ritenuto altresi, per quanto concerne [’annualitda 2023, ricompresa nel redigendo bilancio
2021/2023, di assegnare espresso indirizzo al competente Responsabile di prevedere nello stesso
una maggiore entrata sul cap. 1137/2 per € 297,736,14 e una maggiore spesa sul cap. 8100/63 per €
297,736,14;

Dato atto che:

s la presente variazione del bilancio di previsione riguarda ex lege la competenza e la cassa,

* con il provvedimento proposto viene assicurato il permanere e l'invarianza degli equilibri di
bilancio ed il rispetto del pareggio di bilancio;



Riconosciuti pertanto 1 requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale; '

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base det principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 ¢ 193 del D.Lgs. n. 267/2000
nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Rilevata la regolarita della procedura seguita ai sensi del disposto dall’art. 175, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 261
dell’8.10.2021, esecutiva, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi, € sono pertanto allegati
quale parte integrante e sostanziale della stessa, 1 pareri di regolarita tecnica ¢ contabile di cui
all’art. 1, comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato e integrato dail’art. 12 L.R. n.30/2000;

Visto il parere del Collegio dei revisori dei Conti, reso con nota prot. n. in data ;
Visto il parere reso dalla IIT Commissione Consiliare in data :
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;
Visto ’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991;
PROPONE

1. Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per le ragioni di cui in
premessa, qui da intendersi riportate, la deliberazione della Giunta Comunale n. 261
dell’8.10.2021, esecutiva, avente ad oggetto : “Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 173,
comma 4, del TUEL afferente fondi per il finanziamento delle opere di completamento del Centro
Congressi presso il Castello dei Conti di Modica — Azione 1, Asse 10 del Piano di Azione ¢ Coesione
(PAC) — Programma operativo e complementare (POC) 2014/2020.”, come modificata ¢
confermata con successiva deliberazione G.C. n. 277 del 03.112021, esecutiva, entrambi allegate
alla presente quale parte integrante e sostanziale, che apportano al bilancio dell’Ente 2020/2022
le variazioni di seguito riportate:

Maggiore Entrata
Anno 2021: sul cap. 1137/2 € 148.868.,08
Anno 2022: sul cap. 1137/2 € 893.208.46

Maggiore Spesa
Anno 2021: sul cap. 8100/63 € 148.868,08
Anno 2022: sul cap. 8100/63 € 893.208.46



Di dare atto che con la variazione di bilancio ratificata con il presente atto viene assicurato
il permanere e I’invarianza degli equilibri di bilancio ed il rispetto del pareggio di bilancio e
che risultano rispettati i principi di cui ai commi 1 e 6 dell’art.162 del D.Lgs 267/2000;

Di assegnare espresso indirizzo al competente Responsabile, per quanto concerne |’annualita
2023, ricompresa nel redigendo bilancio 2021/2023, di prevedere nello stesso una maggiore
entrata sul cap. 1137/2 per € 297,736,114 e una maggiore spesa sul cap. 8§100/63 per €
297,736,14;

. Di pubblicare la presente deliberazione, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, sul
sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”;

. Di trasmettere la presente deliberazione corredata dei relativi allegati all'lstituto di credito
tesoriere comunale;

Infine, stante I’'urgenza di provvedere, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991

PROPONE

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art.
1, comma 1, lett. 1, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

} Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole/sfaverevele-
1 Modica, li
|
|
|

Il Responsa ettore

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfaverevolc™
Modica, 1i

11 Responsabile del Sgttore Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli
artt. 153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del
Bilancio 2016.

Modica, li

Il Responsabile del Settore Finanziario




Letto, approvato e sotloscritto
iT. PRESIDENTE

IL CONSIGLIERE ANZIANO (L. SEGRETARIO GENERALLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online del Comune,
sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li {1 Segretario Generale

Si attesta che copia de'a presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune
di Modica, senza opposizioni e reclami, dal al . ed é
repertoriata ne! registro delle pubblicazioni al n.

Modica i Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E* stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi deli’art. 12, comma 2, della 1..R. 44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1. della L.R. 44/91,

trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li It Segretario Generale

¥




M
FALA N
L% N 4

Citta di Modica

WL CORE e, edicd. oor it

Programmazione e progettazione OO.PF.

Prot n.47780 del 05/10/2021
Al Segretario Generale

|

Settore V
i n.q. di Responsabile det II Settore

|

OGGETTO: Progetto di “Completamento del Centro Congressi presso il Castello dei Conti”,

Azione 1 — Asse 10 del Piano di Azione e Coesione (PAC) - Programma operativo
complementare (POC) 2014/2020; DDG n.1764/54 del 12/07/2021;

CUP J85F19000650006 — Codice Caronte I_25120
importo del progetto: € 1.687.209,02; importo dei lavori: € 814.484,07,;
|

Il D.D.G. n.1297/S4 TUR del 30.05.2018, registrato alla Corte dei Conti al Fg.139, reg.1, il 6.07.2018, ha
rettificato la graduatoria di merito delle operazioni ammissibili a finanziamento, gia approvate col D.D.G.
1n.1913/S5 TUR del 2.12.2011 registrato alla Corte dei Conti al Fg.36, reg.1, il 23.01.2012, a valere sulla
linea d’intervento 3.3.2.2. del PO FESR 2007/2013.

Nell’elenco dei progetti ammissibili a finanziamento di cui al D.D.G. n.1297/S4 TUR del 30.05.2018
figurava il progetto presentato dal nostro Comune di “Completamento del Centro Congressi presso il
Castello dei Conti”, deil’importo di € 1.700.000,00, dei quali € 1.350.000,00 a carico del finanziamento
regionale, in posizione non utile per pervenire a finanziamento in ragione delle risorse allora disponibili.

Con la Legge reg.le n.13 del 19 luglio 2019 ¢ la successiva Circolare assessoriale n. 28521/84/TUR ¢ stato
reso possibile I'utilizzo delia suddetta graduatoria e quindi il finanziamento dei progetti in essa presenti.

Con parere n.9 del 10.09.2019, reso dal sottoscritto ai sensi dell’art. 5, comma 3 L.R.12/2011, ¢ con le
applicazioni delle ss.mm.ii, & stato approvato il progetto esecutivo in oggetto per un importo complessivo
di €1.700.000,00 di cui € 814.484,07 per lavori ed € 885.51593 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione. '

Con la Deliberazione n.180 dell’1.09.2020 la Giunta Comunale ha approvato il progetto e successivamente,
con la Deliberazione n.271 del 17.12.2020 disposto un cofinanziamento di €350.000,00 prenotando la
somma al capitolo 8100/62 per €50.000,00 del bilancio 2021 e per €300.000,00 del bilancio 2022.

Con le note n.62569 del 12.12.2019 e n.8899 del 14.02.2020 il Comune ha trasmesso il progetto al
competente Assessorato confermando |’interesse al finanziamento sui fondi Azione 1 ~ Asse 10 del Piano
di Azione e Coesione (PAC) - Programma operativo complementare (POC) 2014/2020.

Con la nota prot. 475147/S4/TUR, assunta al protocollo del Comune in data 11.08.2021 con prot.38322, ¢ -
stato notificato il DDG n.1764/84 del 12/07/2021 con il quale & stato disposto per il progetto in argomento
il finanziamento regionale per un importo di € 1.339.812,68 modificando I'importo complessivo del
progetto in €1.687.209,02 di cui €814.484,07 per lavori a base d’asta ed € 872.724,95 per somme a
disposizione dell’ Amministrazione.

L LR T LRI —

Palazzo Campailla — Via Albanese — Tel 3466558143 — email 3

pec nohlivecgiitiocone modiv




11 citato D.D.G.1764/54 del 12.07.2021 ha disposto che il finanziamento a catico del bilancio regionale
venisse ripartito in € 148.868,08 per Iesercizio finanziario 2021, € 893.208,46 per I’esercizio finanziario
2022 ed €297.736,14 per esercizio finanziario 2023 per un importo complessivo di €1.339.812,68.

La somma a carico delle risorse comunali, pari ad €347.296,34, ¢ disponibile per quanto disposto con la
citata Deliberazione di Giunta n.271 del 17.12.2020.

Per rispettare i tempi imposti dal Decreto di finanziamento & necessario affidare con urgenza i lavori previa
’adozione, da parte del sottoscritto, della determinazione a contrarre.

Si invita la 8.V. ad adeguare gli strumenti finanziari per consentire di operare gli accertamenti di entrata in
coerenza con le disposizioni del citato Decreto di finanziamento e disporre i necessari impegni di spesa.

1l Responsabile del Settore
Ing. Giuseppe Patti

Firmato digitaimente da
GIUSEPPE
PATTI

SerialNumber =
TINIT-PTTGPP55B2
g



P e

‘._o""' %
¥ Q)
P ; k

Citta d1 Modica

della

DELIBERAZIONE

GIUNTA COMUNALE _
N. 261 del =8 01T, 2001

OGGETTO: Variazione di Bilancio ai sensi dell’art.175, comma 4, del TUEL, afferente fondi per il
finanziamento delle opere di completamento del Centro Congressi presso il Castello dei Conti di Modica —
Azione 1, Asse 10 del Piano di Azione e Coesione (PAC) ~ Programma operativo e complementare (POC)

2014-2020.

L’anno duemilaventuno il giomo _ M O del mese di M alle ore _A_ép

nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita

la Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Abbate Ignazio Sindaco x
Viola Rosario Vice Sindaco <
Aiello Anna Maria Assessore e
Linguanti Giorgio Assessore =
Lorefice Salvatore Pietro Assessore g
Monisteri Caschetto Maria Assessore v
Belluardo Giorgio Assessore =

Partecipa il Segretario, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e
verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco,‘ Ignazio Abbate, constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata I’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n. 48702 &eil’S:ﬁﬂQOZl,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli

> del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica

» del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12
L.R. n.30/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto if vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in premessa,
che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa ’urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.



V= ==4

R

kg e, PROPOSTA di DELIBERAZIONE
i s C.1. della GTUNTA COMUNALE
: ; SETTOREII

= N

i oo 2
Lty

Citta di Modica
poin k90000 177, 2021

P

Oggetto: Variazione di Bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del TUEL, afferente fondi per il
finanziamento delle opere di completamento del Centro Congressi presso il Catello dei Conti di
Modica - Azione 1, Asse 10 del Piano di Azione e Coesione (PAC) — Programma operativo ¢
complementare (POC) 2014-2020.

11 Segretario Generale Responsabile del Settore Finanziario

Vista la nota prot. n. 47780 del 05.10.2021 del Responsabile del Settore V, allegata alla presente

quale parte integrante e sostanziale:

a  che con D.D.G. n. 1297/S4 TUR del 30.5.2018 & stata rettificata la graduatoria di merito delle
operazioni ammissibili a finanziamento, gia approvate col D.D.G. n.1913/S5 TUR del
2.12.2011, a valere sulla linea d’intervento 3.3.2.2. del PO FESR 2007/2013;

= che nell’elenco dei progetti ammissibili a finanziamento di cui al suddetto D.D.G. n. 1297/584
TUR figurava, in posizione non utile a finanziamento, il progetto di “Completamento del Centro
Congressi presso il Castello dei Conti” del Comune di Modica, dell’importo di € 1.700.000,00,
dei quali € 1.350.000,00 previsti a carico del finanziamento regionale;

s che la L.R. n. 13 del 9 luglio 2019 ¢ la successiva Circolare assessoriale n. 28521/S4/TUR
hanno reso possibile I’utilizzo della suddetta graduatoria ed il finanziamento dei progetti in essa
presenti;

» che con la deliberazione n. 180 dell’1.9.2020, esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato il
progetto del suddetto intervento e, successivamente, con la deliberazione G.C. n. 271 del
17.12.2020, esecutiva, ha disposto un cofinanziamento di € 350.000,00 impegnando la somma
di € 50.000,00 al capitolo 8100/62 del bilancio 2021 e la somma di € 300.000,00 sul
corrispondente capitolo del bilancio 2022;

= che con le note n. 62569 del 12.12.2019 e n. 8899 del 14.02.2020 il Comune ha trasmesso il
suddetto progetto, confermando 1’interesse al finanziamento sui fondi Azione 1 — Asse 10 del
Piano di Azione ¢ Coesione (PAC) — Programma operativo complementare (POC) 2014/2020;

» che con la nota prot. n. 475147/S4/TUR, assunta al protocollo del Comune in data 11.08.2021]
con prot.n. 38322, ¢ stato notificato il D.D.G n. 1764/S4 del 12.07.2021 con il quale, per il
progetto in argomento, modificandone I’importo complessivo in € 1.687.209,02 ¢ stato disposto
il finanziamento regionale di € 1.339.812,68, dei quali € 148.868,08 per I’esercizio finanziario
2021, € 893.208,46 per I'esercizio finanziario 2022 ed € 297.736,14 per 'esercizio finanziario
2023, con somme a carico delle risorse comunali, pari ad € 347.296,34, per come disposto con
deliberazione G.C. n. 271 del 1712.2020, esecutiva;

Rilevato che occorre pertanto apportare al bilancio di previsione 2021-2023, anno 2021, apposita
variazione d'urgenza al fine di inserire a bilancio le somme concesse per il finanziamento dei
suddetti lavori, al fine per poterle utilizzare nei termini previsti;

Visto l'art, 42, comma 4, del TUEL, che prevede la possibilita della Giunta Comunale di adottare in
via d'urgenza le delibere attinenti le variazioni di bilancio, da sottoporre a ratifica del Consiglio
entro sessanta giorni successivi a pena di decadenza;



Richiamato ’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n.
118/2011, ove si dispone che: “ai sensi dell ‘art. 42 le variazioni di bilancio possono essere adotiate
dall'organo esecutivo in via d'urgenza salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comungue entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a
tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Ritenuto pertanto di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021-2023, la variazione urgente
agli stanziamenti di competenza e di cassa come di seguito indicate:

Maggiore Entrata

Anno 2021: sul cap. 1137/2 € 148.868.08
Anno 2022: sul cap. 1137/2 € 893.208,46
Anno 2023: sul cap. 1137/2 € 297,736,14

Maggiore Spesa

Anno 2021: sul cap. 8100/63 € 148.868,08
Anno 2022: sul cap. 8100/63 € 893.208,46
Anno 2023: sul cap. 8100/63 € 297,736,14

Dato atto che:

* lapresente variazione del bilancio di previsione riguarda ex lege la competenza e la cassa;

» con il provvedimento proposto viene assicurato il permanere e l'invarianza degli equilibri di
bilancio ed il rispetto del pareggio di bilancio;

Dato atto che il parere del Collegio dei Revisori ex art. 239, comma 1, lettera b), del TUEL, sara
reso sulla proposta deliberazione consiliare di ratifica della presente;

Visti:

il D, Lgs. n. 267/2000;

D.Lgsn. 118/11

lo Statuto comunale;

il vigente regolamento comunale di contabilita;
la L.R. n. 48/1991;

’art.12, comma 2, della L.R. 44/91;

PROPONE

1. Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021-2023, per le ragioni di cui in
premessa € qui da intendersi integralmente richiamate, ai sensi e per gli effetti dell'art. 42,
comma 4 e dell'art. 175, comma 4, del TUEL, la variazione agli stanziamenti di competenza
e di cassa come di seguito indicate:

Maggiore Entrata

Anno 2021: sul cap. 1137/2 € 148.868,08
Anno 2022: sul cap. 1137/2 € 893.208,46
Anno 2023: sul cap. 1137/2 € 297,736,14

Maggiore Spesa

Anno 2021: sul cap. 8100/63 € 148.868,08
Anno 2022: sul cap. 8100/63 € 893.208,46
Anno 2023: sul cap. 8100/63 € 297,736,14

2. Di dare atto che con la presente variazione di bilancio viene assicurato il permanere e
I'invarianza degli equilibri di bilancio, del rispetto del pareggio di bilancio e che risultano
rispettati i principi di cui a2i commi 1 e 6 dell’art.162 del DLgs 267/2000;



. Di sottoporre la presente deliberazione alla prescritta ratifica consiliare, ai sensi dell’art,
42 ¢ dell’art.175, comma 4, del DLgs 267/2000;

- Di inviare la presente al Collegio dei Revisori per la formulazione del parere di cui
all’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

- Di pubblicare la presente deliberazione, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013,
sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente™;

- Di trasmettere la presente deliberazione corredata dej relativi allegati all'Istituto di credito
tesoriere comunale;

. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di
successiva separata votazione unanime, ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91
attesa l'urgenza di provvedere a quanto infra deliberato nell'interesse dell'Ente.




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere per la regolarita tecnica: favorevole /sfaverevale ,

Modica, h
11 Res bi Settore

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfaverevole™

Modica, li
I1 Responsabile d re Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.
153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2020.

Modica, li
1l Responsabile del Settore Finanziario

La proposta infra riportata si compone di n. 4 pagine, incluso il presente prospetto ¢ n. 3 allegati.

Visto Il Respo ijefproponente
sessore al ramo

) AN

La presente proposta & approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 26 4 det =8 0TT, 2021

11 Segretgfrio Comunale



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE NZIANO IL SEGRE NERALE
L

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio

online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

del Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, dal ' |
¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica li 1l Se j nerale

Si attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata gubbhcata all’Albo Pretorio online

DT, 2021 2 60717 2021 . ed

Modica li 1l Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:
E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giomi dall’inizio della pubblicazione.

Modica i 11 Se i erale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica H I Segretario Generale

.



g

Citta di Modica

NE#

DELIBERAZIONE
della

GIUNTA COMUNALE
N. 2¥%  del - 3 NOV 2021

OGGETTO: modifica e conferma deliberazione G.C. n. 261 dell’8.10.2021.

L’anno duemilaventuno il giorno TB E del mese di M2V K BLL alle ore

nel Palazzo di Cittd e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita

la Giunta Comunale, alla quale risultano presenii:

Presente Assente
Abbate Ignazio Sindaco %
Viola Rosario Vice Sindaco «
Aiello Anna Maria Assessore v
Linguanti Giorgio Assessore .
Lorefice Salvatore Pietro Assessore X
Monisteri Caschetto Maria Assessore 5
Belluardo Giorgio Assessore <

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata ’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n. 53371 del 03.11.2021,
parte integrante e sostanziale del presente atto; _

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi 1 pareri favorevoli

» del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica

» del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n, 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12
L.R. n.30/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa I'urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.

Lo



4

5y %
"4 (0 E \ " PROPOSTA di DELIBERAZIONE
3
% della GIUNTA COMUNALE
; SETTORE 11

Citta di Modica

Prot. n’DISSL‘( del 0 3 HUV.ZUZi

Oggetto: Modifica e conferma deliberazione G.C. n. 261 del 08.10.2021.

Il Segretario Generale - Responsabile del Settore Finanziario

Richiamata la deliberazione G.C. n. 261 del 08.10.2021, esecutiva, qui da intendersi integralmente
richiamata, avente ad oggetto: “Variazione di Bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del TUEL,
afferente fondi per il finanziamento delle opere di completamento del Centro Congressi presso il
Catello dei Conti di Modica - Azione 1, Asse 10 del Piano di Azione ¢ Coesione (PAC) —
Programma operativo e complementare (POC) 2014-2020";

Rilevato che per mero refuso occorso nella redazione della stessa, le variazioni urgenti — maggiore
entrata € maggiore spesa - con essa apportate al Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022, sono
state riportate con ’indicazione erronea di una maggiore entrata e di una maggiore spesa afferente
anche I’anno 2023, come di seguito trascritto:

Maggiore Entrata

Anno 2021: sul cap. 1137/2 € 148.868.08

Anno 2022: sul cap. 1137/2 € 893.208.46

Anno 2023: sul cap. 11372 €297.,736,14

Maggiore Spesa

Anno 2021: sul cap. 8100/63 € 148.868,08

Anno 2022: sul cap. 8100/63 € 893.208,46

Anno 2023: sul cap. 8100/63 € 297,736,14

Dato atto che la variazione oggetto della suddetta deliberazione adottata ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del TUEL pu¢ riguardare sole il Bilancio 2020/2022 e quindi le due annualita 2021 e
2022 in esso ricomprese e non 1’annualita 2023, in ordine alla quale viene espresso solo un indirizzo
assegnato al competente Responsabile in relazione alla predisposizione della programmazione
finanziaria comprendente anche tale annualita (ossia il bilancio 2021/2023);

Ritenuto di rettificare tale erronea indicazione mediante la correlata modifica della suddetta
deliberazione G.C. n. 261/2021, esecutiva, confermando per il resto tale atto, che con tale modifica
¢ conferma sard trasmesso al Collegio dei Revisori per il parere di rito e quindi, corredato da
quest’ultimo, al Consiglio comunale per la ratifica prevista dall’art. 175, comma 4, del TUEL;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;



Visto I’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991,;

1.

PROPONE

Di modificare, per le ragioni di cui in premessa ¢ qui richiamate, le variazioni d’urgenza
adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4, del TUEL con la deliberazione G.C. n, 261 del
08.10.2021, esecutiva, sostituendole, in tutte le parti di tale delibera con le seguenti variazioni:
Maggiore Entrata

Anno 2021: sul cap. 1137/2 € 148.868.08

Anno 2022: sul cap. 1137/2 € 893.208.46

Maggiore Spesa

Anno 2021: sul cap. 8100/63 € 148.868,08

Anno 2022: sul cap. 8100/63 € 893.208,46

Di dare atto che, per quanto concerne la previsione ivi contenuta relativamente all’anno 2023, di
una maggiore entrata - sul cap. 1137/2 per € 297,736,14 - e di una maggiore spesa - sul cap.
8100/63 per € 297.736,14, non rientrando nel bilancio 2020/2022, oggetto della variazione,
costituisce solo un espresso indirizzo assegnato al competente Responsabile in ordine alla

predisposizione della programmazione finanziaria comprendente anche tale annualita 2023
{ossia il bilancio 2021/2023);

Di confermare per il resto quanto previsto con la suddetta deliberazione G.C. n. 261/2020,
dando atto che tale deliberazione e la sua presente modifica e conferma, saranno trasmesse al
Collegio dei Revisori per il parere di rito e, quindi, con quest’ultimo, al Consiglio comunale per
la ratifica alla suddetta variazione urgente, prevista dall’art. 175, comma 4, del TUEL;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di successiva
separata votazione unanime, ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91 attesa |'urgenza
di provvedere a quanto infra deliberato nell'interesse dell'Ente.

Il Segretario Generale — Responsabile del Settore Finanziario
Giagipigro Bella



Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dellart. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

o

Parere per la regolarita tecnica: favorevole /sfavorevole

Modica, li % ),{1/ ot

11 Responsabi efjore

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolaritd contabile: faverevole /staverevole

Modica, li % ),(( /2.0&(

Il Responsabile del Fjnanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.
153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2020.

Modica, li
11 Responsabile del Settore Finanziario

La proposta infra riportata si compone di n. 4 pagine, incluso il presente prospetto e n. 3 allegati.

I1 Responygapile-proponente

La presente proposta ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. ?_}2} dell 2 /,{,{ / 282y

Il Segretarjg Comunale



Letto, approvato e sottoscritto
IL §INDACO

2

IL SEG ARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Aibo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li % /,(,( / o2 A It Segfofapip Generale

Si attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio online
del Comune di Modica, senza opposizioni ¢ reclami, dal = A NdJV. 2021 al 19 NV m ,ed
¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. .

Modica li Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

7(’ E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
T 44/91,
j E’ divenuta esecutiva il al sensi dell’art. 12, comma 1, della

L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li 3 /1({ /Q‘Qz/{ Il Segietarip Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica li Il Segretario Generale

.l




